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_/ Tina Mojzer, prof.

_* RUDL

UMETNOST, IZPREGOVORI!
Na letošNji PrešerNovi Proslavi, ki jo je režirala joNa 
Novak iz 4. c, smo se sPrehajali Po sloveNski literarNi 
zgodovini. Pristali smo v vseh književnih obdobjih; od 
ljudskega slovstva, reformacije in baroka do razsvetljenstva, 
romantike in realizma. V moderni nas je pričakal Cankar, ta 
je podal roko ekspresionizmu, ki je tlakoval pot v sodobnost. 
Spomnili smo se ključnih avtorjev, t. i. velikanov slovenske 
književnosti. Trubarja, Vodnika, Prešerna, Tavčarja, 
Cankarja, Kosovela, Kajuha je interpretiralo šest recitatorjev, 

nadaljevanje na naslednji strani

NARODNI DOM

PREŠERNOVA 
PROSLAVA 
in nagrade
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nadaljevanje iz prejšnje strani

PREŠERNOVA PROSLAVA iN NAgRAdE

ki so v koreografskih skicah skušali zajeti tudi »zeitgeist« 
posameznega obdobja. Žiga Virtič, Tin Šoškič, Katarina 
Cvetek, Živa Brumen, Iza Korpar in Nuša Ornik so delovali 
kot usklajena celota. Likovno podobo umetniškega dela 
proslave je oblikovala Sandy Cizej, ki je pripravila digitalne 
avtorske animacije za vsako literarno obdobje. V animacijah, 
prikazanih na platnu, je Sandy znova dokazala, da obvlada 
različne likovne tehnike, ki jih suvereno in s svojstvenim 
likovnim izrazom raziskuje. 

V letošnjem šolskem letu smo nagradili 22 dijakov na petih 
ustvarjalnih področjih. 

LITERARNA DEJAVNOST
Komisija, ki so jo sestavljali profesorji slovenščine (Maja 

Savorgnani, Boris Svetel, Nataša Preglau Borko in Katja Premru 
Kampuš), je soglasno izločila najboljše in se odločila, da 
nagrado prejme 5 dijakov. 

1. nagrada: Nuša Ornik, 4. f 
1. nagrada: Doroteja Drevenšek, mm2a
2. nagrada: Iza Korpar, 4. f
3. nagrada: Miha Ferlinc, 3. c
3. nagrada: Jona Novak, 4. c 

LIKOVNO PODROČJE
Komisija v sestavi Natalije Črnčec, Nike Kostevšek in Ajde 

Cerar je v letošnjem letu opozorila na kriterij originalnosti 
v likovni umetnosti, ki daje vrednost umetniškemu delu. Ob 
poplavi likovnih del, ki jih ponuja svetovni splet, so članice 
komisije opazile, da se nekateri avtorji radi zgledujejo 
po všečnih likovnih predlogih. Izrazile so željo, da bi se 
mladi zavedali vrednosti lastnih doživljanj in izpovedi 
v likovnem jeziku, saj so samo ta resnična in edina potrditev 
ustvarjalnosti. 

1. nagrada: Sandy Cizej, 4. c
2. nagrada: Iva Grajfoner, 2. a
2. nagrada: Tija Rutar, mm1a
3. nagrada: Anja Hvalec, 3. b
3. nagrada: Lara Kapun, mm2a
Pohvala: Zala Jakovac, 1. f
Pohvala za oblikovanje plakata in priznanj natečaja: 

Lara Kapun, mm2a

GLASBA
Komisija, v kateri sta zasedala Eva Hrastar in Viljem Babič, 

se je odločila, da prve in druge nagrade ne bo podelila, tretjo 
nagrado pa sta si prislužila dva ustvarjalca. 

3. nagrada: Jurij Zdolšek, 2. c
3. nagrada: Ana Dvoršak, 2. a

FILMSKO PODROČJE
Žirija v sestavi profesorja Gorazda Beraniča Senegačnika 

in Matica Majcena, filmskega kritika in publicista dnevnika 
Večer, se je odločila, da bo podelila dve enakovredni nagradi. 

Nagrado sta tako prejela film BeG, ki so ga soustvarili Pia 
Rumpf, Lara Cekić in Jan Smole, ter film Doroteje Drevenšek 
in Nine Kekec kill the artist.

FOTOGRAFIJA
Na fotografski del natečaja je letos prispelo 15 kolekcij 

sedmih avtorjev. Komisija, ki sta jo sestavljala profesor 
Matevž Rudl in zunanji sodelavec Domen Ulbl, se je odločila 
za štiri nagrade.

1. nagrada: Ivana Županović, 3. c
2. nagrada: Ana Jelenko, 2. c
3. nagrada: Vinci Oblak, 3. b
3. nagrada: Karla Rap, 3. c
 
Vsem nagrajencem Prešernovega natečaja in ustvarjalcem 

proslave iskreno čestitamo.

NARODNI DOM
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_/ Mojca Seljak, prof.

_* SELJAK

med 29. jaNuarjem iN 10. feBruarjem 2024 so v okviru 
Projekta koNfucijeve učilNice mariBor že desetič 
potekali Kitajski dnevi. Letošnje smo odprli z razstavo 
Tradicionalni kitajski prazniki, ki je bila na ogled v razstavišču 
Osnovne šole Franceta Prešerna Maribor. V navadah in 
običajih tradicionalnih kitajskih praznikov se zrcalita 
dolgoletna kitajska zgodovina in kultura. Osrednja tema 
večine kitajskih praznikov je ponovna združitev družinskih 
članov, kar kaže na pomembnost družabnega življenja 
kitajskega naroda že v starodavnih časih. Letošnja razstava je 
obsegala predstavitev petih najpomembnejših tradicionalnih 
kitajskih praznikov. 

Med posebnosti kitajskega naroda sodi tudi kultura pitja 
čaja. Kitajci naj bi bili med prvimi, ki so odkrili uporabnost 
čajnih lističev. Chayi 茶艺 ali umetnost čaja obsega vse od 
skrbne izbire čajnih lističev do okušanja čaja kot tudi izvedbo 
priprave čaja. Na Kitajski čajanki, ki je potekala 6. februarja, 
so udeleženci lahko poskusili dve različni vrsti: zeleni čaj 
longjing 龙井 in beli čaj yinzhen 银针 z jasminom. 

Organizirali smo tudi dve delavnici, Kitajske rezanke in 
Kitajsko kaligrafijo. Izdelovanje rezank, ki sodi med kitajske 
rokodelske umetnosti, se na Kitajskem prakticira že od 
6. stoletja. Največ rezank se izdela iz rdečega papirja med 
praznovanjem kitajskega novega leta, med pogostejšimi 
motivi pa so pismenke za pomlad, dvojno srečo in različni 
živalski motivi. Na tokratni delavnici so udeleženci izrezovali 
različne motive kitajskega zmaja, ki bo po kitajskem 
horoskopu vladal novemu letu. Kitajska kaligrafija sodi 
skupaj s slikarstvom, glasbo in poezijo med kitajske žlahtne 
umetnosti. Udeleženci delavnice so spoznali štiri zaklade 
učenjakove sobe (čopič, črnilo, kamen za črnilo in papir) in se 
naučili v slogu velike pečatne pisave napisati pismenki za 
srečo - fu 福 in zmaja - long 龙.

KITAJSKI DNEVI

Z motivi 
KITAJSKEGA 
ZMAJA
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_/ Sanja Cvar, prof.

_* RUDL

Na PustNi torek se je šolska avla NaPolNila z Norčavimi 
maškarami. PosamezNiki iN kar 23 skuPiNskih mask se je 
zbralo, da bi pokazali svojo kreativnost in spretnost pri 
izdelavi mask ter nastopov, obenem pa so se potegovali za 
nagrado. 

Že od začetka je bilo jasno, da bo tekmovanje izjemno 
tesno, saj so bile vse maske in nastopi odlično izdelani ter 
polni domišljije. Komisija, sestavljena iz dveh dijakov in dveh 
učiteljev, si je vse natančno in v smehu ogledala, a vedeli smo, 
da bo težko izbrati zmagovalca. Vsak posameznik in vsak 
razred sta bila edinstvena na svoj način.

Nastopi so segali od plesnih točk do filmskih predstav in 
glasbenih nastopov. Najprej so smetarji očistili avlo, potem so 
prileteli metulji, ustvarjali so slikarji, prišel je Michael Jackson 
z oboževalkami, pa grški bogovi, padale so domine, navdušila 
je Rihanna s plesalci na Super Bowlu, potem smo pokopali 
Voljo do življenja, a jo takoj spet dobili, ko smo si ogledali 
Labodje jezero. Posuli so nas z zlatom in diamanti, nas hoteli 
podkupiti, vmes so imeli starci svojo obletnico mature, na 
koncu pa je vse izbrisala tipka delete z velike žive tipkovnice. 
Publika je bila navdušena nad vsako predstavitvijo in je glasno 
spodbujala nastopajoče.

Po dolgem premisleku je komisija končno izbrala 
zmagovalce. Med posamezniki je to bila čudovita riba, ki 
nas je navdušila z domiselno in natančno izdelano masko. 
Zmagovalni razred 3. B z razrednikom pa nas je nasmejal 
s krasnimi baletnimi krilci in odličnimi plesi v spremljavi 
pravega orkestra. V resnici so vsi udeleženci zmagali 
s svojo predanostjo, kreativnostjo in trudom, ki so ga vložili 
v pripravo na pustovanje. 

PUST
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26. jaNuarja je Na druGi Potekala že druGa šolska 
zaBava v letošNjem šolskem letu; tokratNa tema je 
bila disko. Prirejena je bila v sodelovanju Interact kluba 
Maribor in Šolske skupnosti. 

Zabave se je udeležilo kar 300 dijakov, skupno pa je 
bilo zbranih 1400 evrov za šolski dobrodelni sklad. A kljub 
dobrodelnemu ozadju plesa sta bili v ospredju predvsem 
zabava in dobra glasba. Tokrat se je za mešalko znašel 
popularni mariborski dj Yuri, ki ga lahko zasledimo v klubu 
Takos. 

Dijaki so uživali, plesali in se zabavali cele štiri ure in pol, 
dokler niso komaj čutili nog. »Dresscode« se je glasil bleščeče 
in dijaki (pa tudi profesorji) so to še kako upoštevali. Po šolski 
avli se je premikalo na stotine »disko krogel«. 

Skratka, zabava je bila fenomenalna, zato se že veselimo 
naslednje! 

_/ Ana Kulaš, 3. f

_* RUDL, VOZLIC  ■■

PLES NA DRUGI

DISCO  
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_/ Vesna Hojnik, prof.

_* ŽIŽEK

v PoNedeljek, 12. feBruarja, je v ceNtru za 
traNsfuzijsko mediciNo ukc mariBor Potekala svečaNa 
otvoritev novega vhoda za krvodajalce. Ob direktorju ukc 
Maribor prof. dr. Vojku Flisu, strokovni direktorici prof. dr. 
Nataši Marčun Varda in predstojnici Centra za transfuzijsko 
medicino Emiliji Krstovi Krajnc sta slavnostno prerezala trak 
tudi Vitez krvodajalstva rks-oz Maribor Stanislav Žebela in 
novopečena krvodajalka, naša dijakinja Laura Mežnarič.

OTVORITEV

Ponosni na Lauro  
IN DRUGE 
KRVODAJALCE
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_/ mag. Tanja Fajmut, prof.

_* LENART, TUŠ

v šolskem letu 2023/24 smo vzPostavili izmeNjavo s 
šolo iz iNdije, iN sicer s st. mark's seNior secoNdary 
Public School iz New Delhija. Naši dijaki so januarja 
odpotovali v New Delhi, kjer so bivali pri indijskih sovrstnikih, 
spoznali njihovo šolo in se potepali po indijski prestolnici. 
Imeli so priložnost obiskati eno izmed sedmih čudes sveta - 
mavzolej Taj Mahal - in barvito mesto Jaipur v zvezni državi 
Rajastan. Jeseni 2024 pa bodo indijski dijaki vrnili obisk in 
pri nas preživeli teden dni. 

Dijaki pri tej izmenjavi spoznajo povsem drugačno 
kulturo in običaje, spletejo nova prijateljstva ter pridobijo 
neprecenljive izkušnje potovanja na drugi konec sveta. 
Upamo, da bodo izkušnje pri obeh šolah pozitivne in da bomo 
z izmenjavo nadaljevali tudi v prihodnje ter še naslednjim 
generacijam omogočili sodelovanje z dijaki z drugih 
kontinentov.

Izmenjava 
z INDIJO

NEW DELHI
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_/ Maruša Pučnik, 3. f

_* TUŠ KOLARIČ

Pouk umetNostNe zGodoviNe je zelo zaNimiv že v 
učilNici, za šolskimi kloPmi. zlata vredNo Pa je, da 
lahko zgodovinske znamenitosti in nova znanja vidimo tudi 
v živo, na mestu, kjer so bila ustvarjena oziroma postavljena. 
Tako smo se v letošnjem šolskem letu odpravili že na kar nekaj 
strokovnih ekskurzij. Nazadnje smo bili v Ljubljani. Ves dan 
so nas po različnih delih prestolnice vodili maturanti naše in 
Škofijske gimnazije, ki so z vodenjem opravljali praktikum 
kot del mature. 

Najprej smo si ogledali dve Plečnikovi deli: Žale - kompleks 
poslovilnih kapel in cerkev sv. Mihaela na Barju. Spoznali smo 
se s Plečnikovim slogom in značilnostmi, ki njegova dela 
povezujejo. Zagotovo lahko rečem, da je bil Plečnik vrhunski 
arhitekt. Zelo zanimivo je vedeti, kako je svoja dela načrtoval, 
na kaj je bil posebej pozoren, kako je izbiral materiale …

Ogled smo nadaljevali v Narodni galeriji, kjer je 
shranjene največ slovenske likovne umetnosti. Tam smo 
imeli možnost videti nekaj najbolj znanih umetnin, kot so 
Kofetarica (Ivana Kobilca), Sejalec (Ivan Grohar), Poletje (Ivana 
Kobilca), Salomonova sodba (Franc Kavčič), Kvatropirci I in ii 
(Almanach) in še mnoge druge. Videli smo tudi izvirnik 
Robbovega vodnjaka ali vodnjaka treh kranjskih rek.

Seveda pa se vse ne skriva med štirimi stenami, tudi 
ljubljanske ulice imajo veliko zanimive zgodovine. Tako smo 
se sprehodili skozi mesto in zaključili na Prešernovem trgu ob 
razgledu na eno izmed najlepše ohranjenih secesijskih stavb 
v Ljubljani na vogalu in na Prešerna, ki ima pogled vedno 
usmerjen proti njegovi Juliji čez trg.

Vsak izmed nas se je že kdaj poprej sprehajal po Ljubljani, 
a smo vedno preveč zaposleni, da bi se zavzeli in raziskali, med 
kakšnimi (umetnostno)zgodovinskimi biseri živimo.

UMETNOSTNO
ZGODOVINSKA 
ekskurzija

LJUBLJANA
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_/ mag. Barbara Škrbić, 

knjižničarka

_* ŠKRBIĆ

društvo radi Pišemo z roko Nas je že deveto leto 
zaPored sPodBudilo k sodelovaNju v Projektu tedeN 
pisanja z roko, ki je letos potekal med 22. in 26. januarjem. 
Gre za akcijo, ki v času množične uporabe digitalnih 
orodij opominja, da je pisanje z roko še vedno dragocena 
in nepogrešljiva veščina, saj ima številne koristi za naš 
um, ustvarjalnost in čustveno izražanje. Nepogrešljivo je 
pri podpisovanju dokumentov, nosi osebno noto z našo 
neponovljivo pisavo, povečuje koncentracijo, ustvarja trajne 
zapise in ohranja motorično spretnost. Dijaki, ki pišejo 
z roko, pišejo eseje hitreje, imajo večjo vztrajnost, več idej in 
dolgotrajnejšo pozornost.

Osrednja tema Tedna pisanja z roko 2024 je bila Zapis 
časa o nas. Osredotočili smo se na spomine in dogodke, ki 
so nas zgradili in pomembno oblikovali v posameznike, 
kakršne se prepoznavamo in vidimo danes. Na naši šoli smo 
zato brskali po najlepših spominih iz otroštva in jih delili 
z drugimi. V projektu so sodelovali dijaki, profesorji in starši. 
Nastala je zbirka čudovitih rokopisov in prijetnih spominov, 
ki nas hkrati opominja, da je veščina pisanja z roko kljub 
vseprisotnosti tipkovnic in zaslonov še kako pomembna.

AKCIJA

Teden pisanja 
Z ROKO
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_/ Matjaž Črček, prof.,  
 mentor

_* UNSPLASH

tudi letos so se Naši dijaki Pomerili Na državNem 
tekmovaNju iz astroNomije. Potekalo je v soBoto, 
13. 1. 2024, v Murski Soboti; udeležili so se ga štirje dijaki. 
Vse leto so pridno delali in se naučili kar nekaj dodatnih tem 
s področja astrofizike. V kategoriji 1. in 2. letniki sta tekmovali 
Maja Kebrič in Zala Silič. Maja je osvojila srebrno priznanje. 
V višji kategoriji, 3. in 4. letniki, pa sta se s sovrstniki pomerila 
Marcel Maier in Tevž Levstik. Slednji je osvojil srebrno 
priznanje. Kljub velikim obremenitvam v šoli zaradi pouka 
so dijaki pokazali veliko znanja in volje ter energije in se 
uspeli dobro pripraviti na tekmovanje. Vsem dijakom iskreno 
čestitamo.ASTRONOMIJA

DRŽAVNO TEKMOVANJE
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_/ Polona Vehovar, prof.

_* WIKIPEDIA.ORG

KORAK ZA KORAKOM: MAJHNE SPREMEMBE 
V POUČEVANJU ZA VELIK NAPREDEK DIJAKOV

ZNAJO UČITELJI POSLUŠATI IN SE UČITI?
zmorejo NaPredovati, se izoBraževati? odGovor je v 
učiteljih samih, Pa tudi v ParmaNeNtNih izoBraževaNjih 
stroke. V lanskem šolskem letu smo s prijavo na izobraževanja 
v tujini, ki jih v celoti financira Erasmus+, v ta namen pridobili 
26.000,00 eur. Kar 10 učiteljev se bo udeležilo strokovnega 
izpopolnjevanja v tujini (v Italiji, Španiji, Grčiji, na Islandiji 
in Irskem), dva učitelja pa se bosta udeležila sledenja na 
delovnem mestu (t. i. job shadowing) na Norveškem v tem 
in naslednjem šolskem letu. Na naslednji strani pa lahko 
preberete zgodbo svetovalne delavke, Polone Kiker, ki se 
je decembra lani udeležila izobraževanja za dijake, ki imajo 
motnjo adhd, v Firencah v Italiji.

PROJEKT 
E+KA122

IZPOPOLNJEVANJA V TUJINI
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_/ Polona Kiker,  

svetovalna delavka

_* KIKER

v okviru Projekta erasmus+ v orGaNizaciji euroPass 
teacher academy sem se med 4. iN 9. 12. 2023 v fireNcah 
udeležila strokovnega seminarja Razumevanje in podpiranje 
dijakov z mas (motnjo avtističnega spektra) in adhd. 

Na seminarju smo spoznali in se naučili:
�	prepoznavati dijake z mas in adhd ter njihovo 

funkcioniranje v življenju in razredu,
�	učnih tehnik in strategij poučevanja v razredu za dijake 

z mas in adhd,
�	učnih strategij - pristop teacch, ustvarjanje vizualnih 

podob kot podpore v življenju posameznikov z motnjo 
avtističnega spektra,

�	izvajanja intervencij v razredu pri delu z dijaki z adhd in 
mas,

�	komunikacije in odnosov s starši, ki so pomemben vidik 
pomoči in podpore dijakom z adhd in mas.
Večina seminarja je potekala interaktivno, kot delo 

v manjših skupinah ali paru, z izmenjavo izkušenj udeležencev 
in s praktičnimi aktivnostmi.

Namen seminarja je bil spoznati izzive, s katerimi 
se soočajo dijaki z adhd in mas, učitelji in starši, ki so 
v interakciji z njimi, ter ponuditi predloge učnih tehnik in 
strategij, ki so pri delu z dijaki z adhd in mas učinkoviti in 
uspešni. 

Tehnike in strategije bom prenesla med profesorje in tudi 
dijake, ki imajo podobne težave in izzive pri šolskem delu 
v okviru individualnega svetovanja.

Poročilo o 
IZOBRAŽEVANJU

FIRENCE, ITALIJA



22 ŠOLA, KI ODPRE VSA VRATA

8., 11., 13., 15. 3. 2024

8., 11., 13., 15. 3. 2024

PreživiPreživi

na

DanDan

odod 10 10hh
dodo 13 13hh

http://www.druga.si/prezivi-dan-na-drugi/http://www.druga.si/prezivi-dan-na-drugi/

Vse informacije boste prejeli Vse informacije boste prejeli 
na svoji OŠ od svetovalne službe ali na svoji OŠ od svetovalne službe ali 

Prvi teden poletnih počitnic na II. GIMNAZIJI MARIBOR ponovno organiziramo 

Počitnice na Drugi. 
POTEKALE BODO OD SREDE, 26. JUNIJA, DO PETKA, 28. JUNIJA 2024, in so namenjene 

učencem ., ., 8. in 9. razredov, ki želijo ustvarjalno in zabavno pričeti svoje počitnice.

PROGRAM IN VSI POTREBNI PODATKI S PRIJAVNICO 
BODO OBJAVLJENI na spletni strani II. gimnazije Maribor KONEC APRILA 2024.

Torej spremljajte nas na:

 http://www.druga.si/pocitnice-na-drugi/ 
in se kmalu vidimo.

Karmen Kaučič, prof.

VODJA POČITNIC NA DRUGI
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_/ Tina Mojzer, prof.

_* RUDL

druGa sceNa je v letošNjem šolskem letu uPrizorila 
sartrovo filozofsko eNodejaNko zaPrta vrata. 
Režijsko in dramaturško jo je priredila Doroteja Drevenšek, 
ki se je v lanskem šolskem letu že izkazala z režijo Dogodka 
v mestu z gongi.

Predstava z naslovom Huje ne bo nikoli se posveča 
filozofskim vprašanjem sobivanja. Sartrova Zaprta vrata so 
tako zgolj izhodišče razmišljanja o sodobnem eksistencializmu. 

Zapišemo lahko, da je predstava neke vrste dramski esej. 
Sestavljena je iz treh sklopov; iz uvodnega, v katerem gre za 
antropološko raziskovanje običajev, ki so povezani s smrtjo 
in življenjem po njej. Naratorka (Eliza Vaupot), ki gledalce 
»vozi« po peklu, se s svojimi poetičnimi komentarji oglaša na 
ključnih mestih drame in tako vdira v osrednje dogajanje na 
odru. V zaključku nam postreže s pravljico Mojca Pokrajculja, 
ki nas opominja, da ljudje še v dostojnem piskrčku ne bi mogli 
preživeti, saj bi si med sabo »porezali« noge. 

V osrednjem delu, ki dosledno sledi Sartrovi enodejanki, 
so izvrstni in prekaljeni igralci (Tin Šoškič, Lana Fajfar in 
Katja Bauman) dokazali, da zmorejo odigrati še tako zrele 
in gledališko zahtevne vloge. V predstavi neprestano zremo 
amorfno množico mladih, ki bulji v telefonske ekrane, za 
katere je splošno znano, da povzročajo pekel. Bronasti 
odlitek, ki je sestavni del Sartrove scenografije, negibno in 
odlično odigra Ema Vidovič, ki je v predstavi postavljena 
v pozo Rodinovega misleca. S tem spodbuja premišljevanje 
o dogajanju na odru. Gledalce preseneti še en nov lik, ki ga 
v Sartrovi enodejanki ni, to je uradnik Skala (Žiga Virtič), ki že 
200 let prebira datoteke različnih ljudi in ugotavlja, da druge 
besede kot pekel ni zmožen izreči. 

13-članska zasedba igralcev je gledalce tokrat povabila 
v Gt22, kjer je bila predstava konec februarja 2024 premierno 
uprizorjena. V okviru Druge scene sicer potekajo tudi 
gledališke in režijske delavnice, kar pomeni, da povezujemo 
kulturne deležnike v mestu in skrbimo, da se bodo mladi tudi 
po zaključenem izobraževanju aktivno vključevali v umetniške 
platforme, ki »gradijo« mesto in pospešujejo njegov utrip.

Predstavo si je v februarju ogledala Dunja Zupanec, ki 
je selektorica festivala Vizije, obetamo pa si tudi nastop na 
Transgeneracijah.

HUJE NE BO 
NIKOLI

DRUGA SCENA
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_/ Eva Hrastar in  
Viljem Babič, prof.

_* JSKD

v soBoto, 16. decemBra 2023, je Potekal veličasteN 
zBorovski doGodek Potujoča muzika. sodelovalo je 
12 srednješolskih pevskih zborov in 450 dijakinj in dijakov je 
zapolnilo oder Gallusove dvorane Cankarjevega doma. Tudi 
naš Dekliški pevski zbor ii. gimnazije Maribor je sodeloval 
v tej pomembni zborovski zgodbi, ki je potekala v počastitev 
Svetovnega dneva zborovske glasbe. 

V prvem delu so se predstavile dekliške zasedbe pod 
vodstvom Helene Fojkar Zupančič. Zahteven repertoar je 
obsegal vse od ljudskih priredb (Zeleni polog (Merku)), pa 
slovenske popevke (Zemlja pleše (Sepe)), do angleških božičnih 
pesmi (This little Babe in Balulalow (Britten)). Sledil je nastop 
mešanih pevskih zasedb, ki jih je vodila Simona Rozman 
Strnad. Kot zadnji so na oder stopili vsi združeni pevski zbori 
in zapeli skupne skladbe: Upanje (L. Lebič), Triglav (J. Aljaž, J. 
Močnik) in Canticorum Jubilo iz Händlovega oratorija. 

Z veličastnimi skladbami se je tako zaključil prelep 
zborovski večer, nastopajoči so sijali od veselja in navdušenja. 
Vsi že pričakujemo povabilo k ponovnemu sodelovanju, ko 
bomo lahko ponovno stopili na tako velik oder in s skupno 
pesmijo napolnili srca poslušalcev. 

Vsem nastopajočim še enkrat čestitava!

LJUBLJANA

Potujoča  
MUZIKA
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_/ Jelka Hedžet, prof.

_* HEDŽET

v soBoto, 3. feBruarja, se je 10 Naših dijakov udeležilo 
državNeGa tekmovaNja iz razvedrilNe matematike. 
Letos je to potekalo na oš Fram. Čeprav ime tekmovanja 
vzbuja občutek, da gre za lahkotne in enostavne teme, je za 
odlične dosežke treba poznati veliko različnih tipov nalog in 
pridobiti bogate izkušnje v njihovem reševanju. Dva naša 
dijaka sta tekmovala v posebnih razmerah: Jani Regvat je 
zjutraj ob devetih najprej tekmoval v plavanju in se nam 
priključil kasneje, Vid Bauman pa je v Ljubljani prekinil 
priprave iz kemije in tekmoval kar tam. Veronika Horvat, ki je 
na šolskem tekmovanju med 2. letniki dosegla 1. mesto, žal ni 
mogla tekmovati, ker je šla na pomembno tekmovanje v judu.

Naši dijaki so dosegli naslednje rezultate:
Mitja Vavkan iz 2. c je edini dosegel zlato priznanje, 

srebrno priznanje pa so dosegli Kristina Kropf iz 1. b, Mihaela 
Mlakar iz 2. a, Tevž Levstik iz mm1a, Živa Kovačič iz mm1a in 
Vid Bauman iz 4. c. 

Tekmovali so tudi Erik Šemen, Jani Regvat, Bor Kaučič 
in Luka Vaupot.

Vsem želimo vsaj tako dobre rezultate tudi v naslednjih 
letih!

Razvedrilna 
MATEMATIKA

DRŽAVNO TEKMOVANJE
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 ■■

_/ Dejan Korotaj, prof.

_* KOROTAJ

vsako leto jaNuarja je čas, ko se odiGrajo četrtfiNalNe 
tekme v NoGometu za dijakiNje. daNes je to tekmovaNje 
potekalo v Brežicah. Sodelovala je tudi ii. gimnazija. Štiri ekipe, 
dve napredujeta. Glede na sodelujoče šole smo pričakovali, 
da bomo z gimnazijo Šiška napredovali. Dekleta so pokazala 
pozitiven odnos do igre, željo po zmagi in uspelo je. En poraz 
in ena zmaga. Dovolj, da napredujemo. Iskrene čestitke! 

Za šolo so tekmovale: Tija Šoštarič Karič, Ela Ušen, Ana 
Lenka Bedrač, Ana Kurnik, Ana Vidovič, Neja Hadžiselimović, 
Neli Lazar, Katja Pinterič in Zala Kacjan.

Kje bo polfinale? Se še ne ve. Dekleta si želijo, da 
v naši telovadnici, čeprav ni najprimernejša za organizacijo. 
Preverimo. Bi jih želeli videti pri nas?

NOGOMET

Dijakinje gremo  
V POLFINALE
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_/ Darij Kotnik, prof.,  
 mentor

_* KOTNIK

Naši odBojkarji so v tem šolskem letu sodelovali Na 
šolskih šPortNih tekmovaNjih Na različNih Nivojih. 
Uspešni so bili na področnem predtekmovanju in področnem 
finalnem turnirju.

V četrtek, 25. 1. 2024, pa je bil izveden še četrtfinalni 
turnir. Gostitelj je bila I. gimnazija v Celju, na tekmovanju so 
sodelovali še odbojkarji z Gimnazije Ravne in z ii. gimnazije 
Maribor. Obe nasprotni ekipi sodita med boljše v državi. Na 
prvi tekmi so se naši odbojkarji pomerili z domačini. Prvi niz 
so fantje igrali odlično, saj so bili v prednosti vse do končnice. 
Ta je bila zelo napeta, končala pa se je šele v podaljšku 
z rezultatom 32 : 30 za domačine. Drugi niz pa smo pričeli 
slabo in večino časa zaostajali. Trikrat so jih naši fantje ujeli, 
v končnici pa na žalost ponovno popustili. Kljub porazu so 
se vsi fantje srčno trudili in se borili za vsako točko posebej.

V drugem srečanju smo naleteli na še kvalitetnejšega 
nasprotnika. V ekipi Gimnazije Ravne kar mrgoli 
reprezentantov Slovenije do U18. Kljub temu se fantje niso 
predali, prikazali so dobro, kvalitetno igro in so se borili po 
svojih najboljših močeh. Fante lahko kljub porazu pohvalim 
za zelo kolektivno in požrtvovalno igro. 

Odbojka je šport, ki je zelo kolektiven in povezovalen. 
Lepo je vedno znova videti, kako se med dijaki ob tem športu 
stkejo pristne, prijateljske vezi.

V tem letu so barve Druge zastopali: Kyan Gregorc - 
Planinc, 4. B (kap.), Jaka Kop in Matija Čelig, 3. F, Vito 
Gojkovič, 4. Š, Rok Vernik, 3. C, Jakob Rozman, 4. A, Jaš Kovač, 
mm1, Erik Pipuš, 2. A, Bjorn Erij Lauch, 2. F, Jan Raškovič, 2. Š, 
Jaša Rudolf, 4. E, in Rok Krebs, 3. B.

Čestitke vsem dijakom, ki so zastopali barve Druge!

TEKMOVANJA

ODBOJKA
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